
«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

1 

 

ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 

О проведении конкурсного отбора на 
предоставление из бюджета Волчанского 

городского округа в 2023 году грантов в 

форме субсидий некоммерческим 
организациям на реализацию проектов по 

размещению информации о деятельности 

органов местного самоуправления 
Волчанского городского округа, за 

исключением нормативно-правовых актов, в 

периодических печатных изданиях, 

распространяемых на территории 
Волчанского городского округа 

Постановление главы Волчанского 
городского округа от 9.12.2022 г. 

№ 517 

2 

Извещение о проведении открытого 

конкурса по отбору управляющей 

организации для управления 
многоквартирным домом, расположенным 

по адресу: Свердловская область, город 

Волчанск, улица Малая Окружная, дом 99 

Извещение от 9.12.2022 г. 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 



«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

2 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

  09 декабря 2022 года                                                                                                        № 517 

г. Волчанск 

 

О проведении конкурсного отбора на предоставление из бюджета Волчанского городского округа в 

2023 году грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по 

размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского 

округа, за исключением нормативно-правовых актов, в периодических печатных изданиях, 

распространяемых на территории Волчанского городского округа  

 

С целью информирования о деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского 
округа, за исключением нормативно-правовых актов, в периодических печатных изданиях, распространяемых на 

территории Волчанского городского округа и  предоставления из бюджета Волчанского городского округа в 2023 

году грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию данных целей, в соответствии с 

Порядком предоставления гранта в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по 

размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа, за 

исключением нормативно-правовых актов, в периодических изданиях, распространяемых на территории 

Волчанского городского округа, утвержденным постановлением главы Волчанского городского округа от 

25.05.2021 года № 226/1    

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить конкурсный отбор на предоставление из бюджета Волчанского городского округа в 2023 

году грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению 
информации о деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа, за исключением 

нормативно-правовых актов,  в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории 

Волчанского городского округа (извещение прилагается). 

2. Утвердить состав Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление из 

бюджета Волчанского городского округа в 2023 году грантов в форме субсидий некоммерческим организациям 

на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления 

Волчанского городского округа, за исключением нормативно-правовых актов,  в периодических печатных 

изданиях, распространяемых на территории Волчанского городского округа  (прилагается). 

3. Установить: 

1) срок, в течение которого принимаются заявки на участие в конкурсном отборе – с 19.12.2022 

года по 13.01.2023 года; 
2) место приема заявок на участие в конкурсном отборе: г. Волчанск, 

ул. Уральского Комсомола, 1, кабинет № 25 (Организационный отдел администрации Волчанского городского 

округа), E-mail: orgotdel-volchansk@list.ru; 

3)     график приема документов: 

понедельник – четверг с 8:00 до 12:12 часов,  с 13:00 до 17:00 часов; 

пятница: с 8:00 до 12:12 часов,  с 13:00 до 16:00 часов; 

выходные дни: суббота, воскресенье; 

4) дата проведения конкурсного отбора – 16.01.2023 года в 14.00 часов; 

5) контактные телефоны по вопросам подачи документов на участие в конкурсном отборе: (34383) 

5-21-44. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный Вестник», 

на едином портале (при наличии технической возможности), на официальном сайте Волчанского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://volchansk-adm.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

 

Глава городского округа                                                                                                               А.В. Вервейн 

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению главы  

Волчанского городского округа 

от  09 декабря 2022 г.  № 517  

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСНОГО ОТБОРА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИЗ БЮДЖЕТА 

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 2023 ГОДУ ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ 

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТОВ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ 

ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВОЛЧАНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ,  В 

ПЕРИОДИЧЕСКИХ ПЕЧАТНЫХ ИЗДАНИЯХ, РАСПРОСТРАНЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

Администрация Волчанского городского округа извещает о начале приема заявок на участие 
конкурсном отборе на предоставление из бюджета Волчанского городского округа в 2023 году грантов в форме 

субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности 

органов местного самоуправления Волчанского городского округа, за исключением нормативно-правовых актов, 

в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Волчанского городского округа (далее – 

Заявка). 

Право на получение Гранта в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов 

по размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа, 

за исключением нормативно-правовых актов, в периодических печатных изданиях, распространяемых на 

территории  Волчанского городского округа (далее – Грант) имеют некоммерческие организации, не являющиеся 

казенными учреждениями, в том числе бюджетные и автономные учреждения, включая учреждения, в 

отношении которых администрация Волчанского  городского округа не осуществляет функции и полномочия 

учредителя (далее - некоммерческие организации): 
1) осуществляющие в соответствии с учредительными документами издательскую деятельность, в 

том числе производство, выпуск и распространение зарегистрированного средства массовой информации; 

2) распространяющие периодическое печатное издание на территории Волчанского городского 

округа; 

3) не являющиеся религиозными организациями, политическими партиями, их объединениями и 

союзами, профессиональными союзами и их объединениями (ассоциациями); 

4) не находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении которых не введена процедура 

банкротства, деятельность, которых не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации; 

5) не имеющие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 

штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах; 

6) не имеющие просроченную задолженности по возврату в бюджет Волчанского городского округа 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а 

также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом 

Волчанского городского округа; 

7) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствие сведений о дисквалифицированных руководителе, 

членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного 

органа, или главном бухгалтере участника конкурса; 

8) не являющиеся иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в 

уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации 

которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 

финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов; 

6) не получающие средства из бюджета Волчанского городского округа  на основании иных 

муниципальных правовых актов Волчанского городского округа на цели, установленные правовым актом. 

Для участия в конкурсном отборе некоммерческим организациям необходимо представить 

заявку, которая должна включать: 

1) заявление на участие в конкурсе на получение гранта в форме субсидии из бюджета Волчанского 

городского округа на реализацию проекта по освещению деятельности органов местного самоуправления 

Волчанского городского округа в периодических печатных изданиях, за исключением нормативно-правовых 

актов, распространяемых на территории Волчанского городского округа (по форме и содержанию изложенной в 

приложении № 1 к настоящему Порядку); 



«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

4 

 

2)   копия свидетельства о регистрации средства массовой информации; 

3) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не позднее одного месяца 

до даты подачи заявления о предоставлении субсидии; 

4) декларация о том, что участник конкурса не находится в состоянии реорганизации, ликвидации, в 

отношении него не принято решение о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, участник 
не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

5) справка, подтверждающая отсутствие у получателя гранта неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

6) заверенная руководителем копия Устава организации; 

7) согласие (разрешение) органа государственной власти (государственного органа) и (или) органа 

местного самоуправления, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных или 

автономных учреждений, на участие таких бюджетных или автономных учреждений в конкурсе, проводимом 

органами государственной власти (государственными органами) и (или) органами местного самоуправления, не 

осуществляющими в отношении них функций и полномочий учредителя (в случае, если правовым актом 
предусматривается возможность предоставления грантов бюджетным и автономным учреждениям); 

8) заверенные руководителем организации копии документов, подтверждающих полномочия и право 

подписи руководителя организации; 

9)    согласие на публикацию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об 

участнике конкурса, о подаваемом участником конкурса предложении (заявке) и иной информации об участнике 

конкурса, связанной с соответствующим конкурсе (по форме и содержанию изложенной в приложении № 2 к 

настоящему Порядку); 

10)   проект, содержащий следующую информацию: 

-   периодичность выхода средства массовой информации; 

-   стоимость 1 кв. см размещения информации; 

-   тираж; 

- описание технических возможностей печатного издания (качество печати, цветность, возможный объем 
размещения информации в одном номере и др.); 

- срок публикации материалов, представленных администрацией Волчанского городского округа; 

- наличие у участника конкурса квалифицированного персонала и подготовленных сотрудников, а также 

лиц, привлеченных на договорных и иных условиях, участвующих в реализации уставной деятельности. 

Проект предоставляется в свободной форме, содержащей указанные в настоящем пункте сведения. 

11) справка получателя гранта, подтверждающая отсутствие у получателя гранта просроченной 

задолженности по возврату в бюджет Волчанского городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной 

(неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Волчанским городским округом, по 

состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения. 

12) справка, подписанная руководителем (лицом, исполняющим обязанности руководителя) или иным 
уполномоченным лицом и главным бухгалтером (при наличии) получателя гранта, подтверждающая, что 

получатель гранта не является получателем средств из федерального бюджета в соответствии с иными 

нормативными правовыми актами, по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяца, в котором 

планируется заключение соглашения. 

Участники могут дополнительно представить иные материалы, подтверждающие достигнутые ими 

успехи (рекомендательные письма, копии дипломов, полученных на конкурсах (иных мероприятиях), и другие 

материалы. 

Заявка представляется на бумажном носителе. 

Заявка должна быть сброшюрована в одну папку и пронумерована. Первыми должны быть подшиты 

заявление и перечень документов, входящих в состав заявки, с указанием страниц, на которых находятся 

соответствующие документы. 

Заявка запечатывается в конверт, на котором указываются слова «Заявка на участие в конкурсном 
отборе для предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям». 

Заявка представляется в администрацию Волчанского городского округа непосредственно или 

направляется почтовым отправлением в адрес администрации Волчанского городского округа. 

Критерии оценки заявок на участие в конкурсном отборе 

Оценка заявок в целях определения победителя конкурса осуществляется комиссией в соответствии со 

следующим критериями:  

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

5 

 

№ п/п Критерии Баллы 

1 Наличие опыта, необходимого для достижения результатов предоставления 

субсидии  

1 - да 

0 - нет 

2 Наличие кадрового состава, необходимого для достижения результатов 

предоставления субсидии  

1 - да 

0 - нет 

3 Наличие материально-технической базы, необходимой для достижения 

результатов предоставления субсидии  

1 - да 

0 - нет 

 

Итоговая оценка заявки (в баллах) определяется простым сложением баллов по каждому критерию.  

На основании результатов оценки заявок комиссия составляет рейтинг заявок, в котором каждой заявке 

присваивается порядковый номер по мере уменьшения итогового балла заявки. 

Победившими признаются участники конкурса, заявка которого получила по итогам оценки заявок 

максимальные итоговые баллы.   

Участник конкурсного отбора дает согласие на публикацию в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" информации об участнике конкурса, о подаваемом участником конкурса предложении (заявке) 

и иной информации об участнике конкурса, связанной с соответствующим конкурсом (Прилагается). 

 

Сроки проведения конкурсного отбора и приема заявок: 

1) срок, в течение которого принимаются заявки на участие в конкурсном отборе – с 19.12.2022 года 

по 13.01.2023 года; 

2) место приема заявок на участие в конкурсном отборе: г. Волчанск, 

ул. Уральского Комсомола, 1, кабинет № 25 (Организационный отдел администрации Волчанского городского 

округа), E-mail: orgotdel-volchansk@list.ru; 

3)     график приема документов: 

понедельник – четверг с 8:00 до 12:12 часов,  с 13:00 до 17:00 часов; 

пятница: с 8:00 до 12:12 часов,  с 13:00 до 16:00 часов; 

выходные дни: суббота, воскресенье; 

4) дата проведения конкурсного отбора – 16.01.2023 года в 14.00 часов; 

6) контактные телефоны по вопросам подачи документов на участие в конкурсном отборе: (34383) 5-21-44.  
Контактное лицо: Гаскарова Анна Сергеевна. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 



«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

6 

 

Приложение № 1 

к Извещению о проведении конкурсного отбора на 

предоставление из бюджета Волчанского городского округа 

в 2023 году грантов в форме субсидий некоммерческим 

организациям на реализацию проектов по размещению 
информации о деятельности органов местного 

самоуправления Волчанского городского округа, за 

исключением нормативно-правовых актов,  в периодических 

печатных изданиях, распространяемых на территории 

Волчанского городского 

 

В администрацию 

Волчанского городского округа 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ1 

 на участие в конкурсном отборе  

 на получение в 2023 году гранта в форме субсидии   из бюджета Волчанского городского округа 

на реализацию проекта по размещению  информации о деятельности органов местного самоуправления 

Волчанского городского округа,  за исключением нормативно-правовых актов, в периодических 

печатных изданиях, распространяемых  на территории Волчанского городского округа 

 

Некоммерческая организация  

 

(полное наименование некоммерческой организации) 

ИНН  КПП  

Юридический адрес  

 

Фактический адрес осуществления деятельности  

 

телефон (_______) _____________ факс (_______) _________________ 

электронная почта  

сообщает о своем согласии участвовать в конкурсе и предоставляет следующую информацию: 

1. Перечень видов деятельности некоммерческой организации, соответствующих целям, на 

достижение которых предоставляется субсидия 

 

 

2. Периодичность выхода газеты в свет  

 
1 Утверждено постановлением главы Волчанского городского округа от 25.05.2021г. № 226/1 «О 

внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Волчанского городского округа грантов в форме 
субсидий некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности 
органов местного самоуправления Волчанского городского округа в периодических печатных изданиях, за 
исключением нормативно-правовых актов, в периодических печатных изданиях,  распространяемых на 
территории Волчанского городского округа, утвержденный постановлением главы Волчанского городского 
округа от 12.12.2018 г. № 595» 
 



«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

7 

 

3. Продолжительность существования печатного издания на рынке информационных услуг 

__________________________________ 

4. Тираж издания  Экземпляров 

5. Банковские реквизиты: 

Наименование  

ИНН/КПП  

расчетный счет  

наименование банка  

корреспондентский счет  

БИК  

 

Гарантирую отсутствие процедуры ликвидации в отношении некоммерческой организации. 

 

К заявлению прилагаю следующие документы: 
1) копию свидетельства о регистрации средства массовой информации; 

2) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не позднее одного месяца 

до даты подачи заявления о предоставлении субсидии; 

3) декларацию о том, что участник конкурса не находится в состоянии реорганизации, ликвидации, в 

отношении Заявителя не принято решение о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, 

участник не имеет неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

4) справку об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

налогах и сборах; 

5) заверенную руководителем копию Устава некоммерческой организации; 

6) заверенные руководителем некоммерческой организации копии документов, подтверждающих 
полномочия и право подписи руководителя некоммерческой организации; 

7) согласие органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее - учредитель), на 

участие Заявителя в конкурсе, оформленное на бланке учредителя; 

8) проект по освещению деятельности органов местного самоуправления городского округа Карпинск в 

периодических печатных изданиях, распространяемых на территории городского округа Карпинск; 

6. Согласие на публикацию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об 

участнике конкурса, о подаваемом участником конкурса предложении (заявке) и иной информации об участнике 

конкурса, связанной с соответствующим конкурсом. 

 

Достоверность представленных сведений гарантирую. 

Не возражаю против проверки сведений и документов, предоставленных в администрацию Волчанского 

городского округа с целью получения гранта. 

 

     

(должность руководителя 

некоммерческой организации) 

 (подпись)  (Ф.И.О. руководителя) 

«_____» _____________ 20_____ года 

М.П. 

 

 

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

8 

 

                                                     Приложение № 2 

к Извещению о проведении конкурсного отбора на 

предоставление из бюджета Волчанского городского округа в 

2023 году грантов в форме субсидий некоммерческим 

организациям на реализацию проектов по размещению 
информации о деятельности органов местного самоуправления 

Волчанского городского округа, за исключением нормативно-

правовых актов,  в периодических печатных изданиях, 

распространяемых на территории Волчанского городского 

 

СОГЛАСИЕ2 

на публикацию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участнике 

конкурса, о подаваемом участником конкурса предложении (заявке) и иной информации об участнике 

конкурса, связанной с соответствующим конкурсом 

 

Настоящим даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» информации об _______________________________________________________________________ 

 (наименование юридического лица/ Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, ИНН) 

_______________________________________________________________________________________________  

как участника конкурса о предоставлении гранта в форме субсидии на реализацию проекта по освещению 

деятельности органов местного самоуправления Волчанского городского округа в периодических печатных 

изданиях, за исключением нормативно-правовых актов, распространяемых на территории Волчанского 

городского округа. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания.  

 

 

Руководитель или иное 

уполномоченное лицо: 

 

_____________________ 

 

_____________________ 
 (подпись) (расшифровка подписи) 

 

МП  «___» ____________20__ г. 

 
2 Утверждено постановлением главы Волчанского городского округа от 25.05.2021г. № 226/1 «О внесении 

изменений в Порядок предоставления из бюджета Волчанского городского округа грантов в форме субсидий 

некоммерческим организациям на реализацию проектов по размещению информации о деятельности органов 
местного самоуправления Волчанского городского округа в периодических печатных изданиях, за исключением 

нормативно-правовых актов, в периодических печатных изданиях,  распространяемых на территории 

Волчанского городского округа, утвержденный постановлением главы Волчанского городского округа от 

12.12.2018 г. № 595» 



«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

9 

 

          УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  
Волчанского городского округа 

от  09 декабря 2022 г.  № 517                       
 

 

СОСТАВ  

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСНОГО ОТБОРА НА 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИЗ БЮДЖЕТА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 2023 ГОДУ 

ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

ПРОЕКТОВ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ,  В ПЕРИОДИЧЕСКИХ ПЕЧАТНЫХ ИЗДАНИЯХ, 

РАСПРОСТРАНЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

 

Бородулина Инна Вениаминовна - заместитель главы администрации Волчанского городского 

округа по социальным вопросам, председатель комиссии;  

Гаскарова Анна  Сергеевна - начальник организационного  отдела администрации 

Волчанского городского округа, секретарь комиссии;  

Члены комиссии: 
 

 

Симонова Татьяна Валерьевна - начальник Финансового отдела администрации Волчанского 

городского округа; 

Федоренко Любовь Александровна - начальник экономического отдела администрации Волчанского 

городского округа; 

Шмидт Анастасия Николаевна - исполняющий обязанности начальника отдела отчетности и 

учета администрации Волчанского городского округа. 

  

 

 



«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

10 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА 

по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Свердловская область, город Волчанск, улица 

Малая Окружная, дом 99  

 

Конкурс проводится в соответствии с Жилищным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006г. № 75 «О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», постановлением главы Волчанского городского 

округа от 07.08.2013 года № 647 «Об организации проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами» (в 

ред. от .01.09.2017 года № 413, от 18.09.2017 г. № 445, от 23.12.2019 года № 519, от 29.01.2021 № 31, от 17.11.2022 года № 478), распоряжением главы Волчанского 

городского округа от 07.12.2022 года №94 «Об организации проведения открытого конкурса по отбору управляющей организацией для управления многоквартирным 

домом». 

 

Организатор конкурса:  

Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа: 624940, Свердловская область, г. Волчанск, ул. Уральского Комсомола, 1 

тел. 8(34383)59229 
e-mail:volchansk@list.ru; komim01@yandex.ru, 

Лот № 1 

Южная часть города Волчанска 
№ 

п

/

п 

Адрес 

многоквартирного 

дома 

Год 

постр

ойки 

Материал стен Материал кровли 

К
о

л
-в

о
 э

та
ж

ей
 

К
о

л
-в

о
 п

о
д

ъ
ез

д
о

в
 

К
о

л
-в

о
 к

в
ар

ти
р

 

П
л
о

щ
ад

ь
 ж

и
л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 

П
л
о

щ
ад

ь
 н

еж
и

л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 

П
л
о

щ
ад

ь
 л

ес
тн

и
ч

н
ы

х
 

к
л
ет

о
к

 

П
л
о

щ
ад

ь
 в

се
го

 

Р
аз

м
е
р

 п
л
ат

ы
 з

а 

со
д

ер
ж

ан
и

е 
и

 р
ем

о
н

т 

ж
и

л
о

го
 п

о
м

ещ
ен

и
я
 

р
у

б
./

н
а 

1
 к

в
. 
м

. 

Р
аз

м
е
р

 п
л
ат

ы
 з

а 

со
д

ер
ж

ан
и

е 
и

 р
ем

о
н

т 

ж
и

л
о

го
 п

о
м

ещ
ен

и
я
 р

у
б

./
в
 

м
ес

я
ц

 

Многоквартирные жилые дома, оборудованные природным газоснабжением, централизованным отоплением, горячим и холодным водоснабжением, канализацией, с 

подвалами,  с уборкой мест общего пользования и придомовой территории 

 

1 Г. Волчанск, ул. 

Малая Окружная, д. 

99 

2022 Керамический пустотелый кирпич (1 этаж), 

газобетонные блоки БГМ-400 (2-3 этажи) 

Скатная холодная, с 

организованным наружным 

водостоком и покрытием из 

профилированного листа 
3 2 31 1741,0 0 304,6 2350,1 17,48 30432,68 

 
Всего по домам: 

   

  31 1741,0 0 304,6 2350,1  30432,68 

Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе: 

5% размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, умноженного на общую площадь жилых и нежилых помещений (за исключением помещений 

общего пользования) в многоквартирных домах, объекты конкурса которых объединены в один лот устанавливается в размере: Лот № 1 – 1521,63 руб. 



«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

11 

 

Наименование работ и услуг по содержанию и ремонту выполняемых (оказываемых) по договору управления многоквартирным домом:  

Утверждены Постановлением главы Волчанского городского округа от 24.12.2021 г. № 507 «Об установлении Плату за содержание жилого помещения 
нанимателям жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в многоквартирных жилых домах и собственникам помещений в 

многоквартирных жилых домах, не принявших решение о размере платы». Перечень обязательных работ и услуг по дому указан в конкурсной документации. 

Наименование дополнительных работ и услуг по содержанию и ремонту – отсутствует. 

Перечень коммунальных услуг, предоставляемых управляющей организацией в порядке, установленном законодательством Российской  Федерации: 

Указан в перечне Лота № 1.  

Срок, место, порядок предоставления конкурсной документации:  

Конкурсная документация размещена официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru. Также конкурсную документацию можно получить по адресу: Свердловская область, город Волчанск, ул. 

Уральского Комсомола, 1 здание администрации Волчанского городского округа, 1 этаж, кабинет № 17 (Комитет по управлению имуществом Волчанского городского 

округа). 

Конкурсная документация представляется  с  09 декабря 2022 г. до 11.00 час. 10 января 2023 г. 

по адресу: Свердловская область, город Волчанск, ул. Уральского Комсомола, 1 здание администрации Волчанского городского округа, 1 этаж, кабинет № 17 
(Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа). 

Контактное лицо по вопросам выдачи конкурсной документации: председатель Комитета по управлению имуществом Волчанского городского округа 

Клементьева Юлия Павловна. 

Место, порядок и срок подачи заявок: Заявки на участие в конкурсе представляются по адресу: Свердловская область, город Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1 здание администрации Волчанского городского округа, 1 этаж, кабинет  № 17 Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа в рабочие 

дни с 8:00 до 17:00 часов, в пятницу с 8:00 до 16.00 часов, перерыв с 12:12 до 13:00  (время местное), с  09 декабря 2022 г. до   11.00 час. 10 января 2023 г. Прием заявок 

на участие в конкурсе прекращается непосредственно перед началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: Свердловская область, город Волчанск, ул. Уральского Комсомола, 1 здание 

администрации Волчанского городского округа, зал заседаний администрации Волчанского городского округа 10 января  2023 года в 11.00 час. по местному времени. 

Место, дата и время  рассмотрения конкурсной комиссией заявок на участие в конкурсе: Свердловская область, город Волчанск, ул. Уральского Комсомола, 

1 здание администрации Волчанского городского округа, зал заседаний администрации Волчанского городского округа,  11 января 2023 г. в 11.00 час. по местному 
времени. 

Место, дата и время проведения конкурса: Свердловская область, город Волчанск, ул. Уральского Комсомола, 1 здание администрации Волчанского городского 

округа, зал заседаний администрации Волчанского городского округа, 12 января 2022  года в 11.00  час. по местному времени. 

Контактная информация: Контактное лицо: Клементьева Юлия Павловна, тел. 8(34383) 5-92-29 

Комитет по управлению имуществом Волчанского городского округа  

Адрес: 624940, Свердловская область, г. Волчанск, ул. Уральского Комсомола, 1 

Адрес электронной почты: komim01@yandex.ru 

 

http://www.torgi.gov.ru/
mailto:komim01@yandex.ru


«Муниципальный Вестник» № 63 (296) от 9 декабря 2022 года 

 

12 

 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 63 (296) от 09.12.2022 г. 

Учредители: Дума Волчанского городского 

округа и глава Волчанского городского 

округа   

Адрес учредителей: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

 

Типография ООО Творческая 

мастерская «Лидер». Юр. адрес: 

Свердловская область, г. Карпинск,       

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90. 

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

09.12.2022  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  

09.12.2022  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 

 


